
令和４年８月３日 

関係者各位 

 

株式会社ヤマニシ 

代表取締役 鈴木 正己 

 

 

弊社構内での新型コロナウイルス感染者発生のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

７月２９日(金)から７月３１日(日)にかけて弊社構内に入渠している修繕船の機関室の

作業関係者で新型コロナウイルス陽性者が多数発生致しました。これに伴い、船内を 8 月 3

日(水)まで立入禁止にし、機関室について消毒作業を行っております。また少しでも感染が

疑われる関係者については抗原検査を実施し、濃厚接触者には最終接触日から２、３日目に

抗原検査を実施し、2 日連続で陰性であることを確認してから出社させるようにしておりま

す。 

弊社では日頃よりマスクの着用、毎日の検温と体調管理、手洗い、定期的な換気等感染拡

大対策を行ってまいりました。しかしながら、結果的にこのような事態に至り、関係者の皆

様方に、多大なるご迷惑と心配をお掛けすることを深くお詫び申し上げます。 

 

敬具 


